SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NGUYỄN THỊ DIỆU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-THPTNTD Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về lựa chọn các kênh thanh toán phù hợp

trong thanh toán các khoản thu của nhà trường

(Áp dụng từ tháng 12 năm 2024)

Căn cứ Công văn số 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực hiện chế

độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập từ năm học 2024-2025 của các cơ sở

giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 56/KH-THPTNTD ngày 14 tháng 9 năm 2024 của Trường

THPT Nguyễn Thị Diệu về tổ chức thu, sử dụng học phí và các khoản thu khác; thực

hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2024-2025;

Nhằm góp phần thực thực hiện tốt Đề án Phát triển thanh toán không dùng tiền mặt

tại Việt Nam giai đoạn 2021-2025, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi, đa dạng hóa các

kênh thanh toán để Cha mẹ học sinh, học sinh (sau đây gọi tắt là Người nộp tiền) có

nhiều phương án lựa chọn kênh thanh toán phù hợp, theo nhu cầu.

Tiếp theo Thông báo số 115/TB-THPTNTD ngày 18 tháng 9 năm 2024 của

Trường THPT Nguyễn Thị Diệu về lựa chọn các kênh thanh toán phù hợp với nhu cầu

của Người nộp tiền trong thanh toán không dùng tiền mặt năm học 2024-2025. Nay,

Trường THPT Nguyễn Thị Diệu thông báo việc lựa chọn kênh thanh toán phù hợp theo

nhu cầu của Người nộp tiền, cụ thể:

I. CÁC KÊNH THANH TOÁN

Người nộp tiền có thể thanh toán các khoản thu của nhà trường bằng 01 trong các

kênh sau đây:

1. Kênh thanh toán 01: Thanh toán bằng cách quét mã QR trên phiếu “Thông

báo thu tiền”

- Phiếu “Thông báo thu tiền” được nhà trường in từ hệ thống và gửi hằng tháng

đến Cha mẹ học sinh thông qua học sinh. Sau khi quét mã QR trên phiếu “Thông báo

thu tiền”, nội dung “Họ tên học sinh, tổng số tiền phải nộp” được tự động cập nhật,

Người nộp tiền chỉ cần kiểm tra lại các thông tin trên rồi thực hiện thao tác chuyển tiền.

- Phí thực hiện: Miễn phí

2

2. Kênh thanh toán 02: Thanh toán bằng chuyển khoản vào tài khoản của

Nhà trường bằng “Thông tin học sinh”

- Thông tin tài khoản chuyển đến của Trường THPT Nguyễn Thị Diệu như sau:

+ Chủ tài khoản: Trường THPT Nguyễn Thị Diệu

+ Số tài khoản: 060108096996

+ Tại: Ngân hàng Sacombank, Chi nhánh Tân Định, TP. Hồ Chí Minh.

+ Nội dung chuyển khoản:

“Họ tên học sinh” - “Lớp” – Học phí đóng tháng …. năm 2024

Ví dụ: Nguyen Van Vui-10A05- Hoc phi dong thang 12 nam 2024

- Phí thực hiện: Miễn phí

3. Kênh thanh toán 03: Thanh toán trực tiếp bằng tiền mặt tại Trường

Người nộp tiền có thể đóng trực tiếp tại Trường THPT Nguyễn Thị Diệu (phòng

Tài vụ) từ ngày thứ Hai đến ngày thứ Sáu hằng tuần, cụ thể:

- Buổi sáng: từ 7h30 đến 11h00  - Buổi chiều: từ 13h15 đến 16h00.

II. MỘT SỐ NỘI DUNG CẦN LƯU Ý TRONG QUÁ TRÌNH GIAO DỊCH

1. Người nộp tiền có quyền lựa chọn 01 trong các kênh thanh toán phù hợp nêu ở

Phần I để thực hiện giao dịch, thanh toán phù hợp, theo nhu cầu;

2. Trong quá trình thanh toán (với bất kỳ kênh thanh toán nào), đề nghị Người nộp

tiền rà soát kỹ, đảm bảo chính xác: thông tin học sinh, số tiền thanh toán, số tài khoản,

tên tài khoản… tránh nhằm lẫn trong quá trình thực hiện giao dịch;

3. Thời gian thanh toán các khoản thu của mỗi tháng: từ ngày 01 đến ngày 15

của tháng đó (Nhà trường đã gửi thông báo Kế hoạch các khoản thu từ tháng 01/2025

đến tháng 05/2025 đến Cha mẹ học sinh để biết và chủ động trong việc thanh toán);

Cha mẹ học sinh được lựa chọn thanh toán riêng mỗi tháng hoặc gộp chung nhiều tháng

cho mỗi lần thanh toán (Lưu ý: Nhà trường chỉ thông báo đóng mỗi tháng: 01 lần thanh

toán cho 01 tháng; việc lựa chọn đóng gộp nhiều tháng khi có nhu cầu là quyền của

Người nộp tiền, nhà trường không quy định, không bắt buộc đóng gộp nhiều tháng).

Trên đây là Thông báo về lựa chọn kênh thanh toán các khoản thu của nhà trường

phù hợp với nhu cầu của Người nộp tiền, áp dụng từ tháng 12/2024; đề nghị cán bộ,

giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh, học sinh thuộc Trường THPT Nguyễn Thị Diệu

nghiên cứu, thực hiện tốt nội dung thông báo này, đảm bảo đúng quy định và tiến độ ./.

 Nơi nhận:
- CMHS 3 khối (để t/báo);

- BGH (để ch/đạo);

- KT, TQ (để th/hiện);

- GVCN, GT (để p/hợp);

- Lưu: VT, TV.

HIỆU TRƯỞNG

Dương Văn Thư

		2024-12-19T11:20:16+0700

		2024-12-19T15:03:00+0700

		2024-12-19T15:11:52+0700

		2024-12-19T15:11:52+0700

		2024-12-19T15:11:52+0700